
1 
 

Celoroční plán ŠD Sedmikráska 

pro školní rok 2023/2024 
 

 

A. Září 

 

1. úkol Sedmikrásky: Seznámit se s novým prostředím a kamarády 

 

Zahájení činnosti oddělení školní družiny  

Toly, Poly a Rošťák zachraňují planetu: Ekohlídka 
Soutěž o nejhezčího papírového draka- vyhodnocení 

Evropský den jazyků – Kolik řečí znáš, tolikrát jsi člověkem. 

 

Další aktivity: 

 Procházka v okolí školy, seznamovací hry 

 Správné stolování - dramatizace, hygiena stolování  

 Knihovna – návštěva s besedou o knihách 

 Kino Nadsklepí 

 

B. Říjen 

 

2. úkol Sedmikrásky: Pečovat o mezilidské vztahy 

   

Mezinárodní den zvířat – Hurá za zvířátky!  

Toly, Poly a Rošťák zachraňují planetu: Jaro, léto podzim, zima, to je celý rok 
Den stromů – význam lesů, učíme se poznávat stromy, strom přátelství  

Soutěž o nejoriginálnější dýňové strašidýlko – výstava v prostoru školy 

 

Další aktivity: 

 Upevňování pravidel slušného chování 

 Zahájení praxe studentek VOŠPS a SPgŠ Kroměříž 

 

C. Listopad 

 

3. úkol Sedmikrásky: Umět se chovat na kulturních akcích 

 

Toly, Poly a Rošťák zachraňují planetu: Luční orchestr 
Den spadaného listí – výroba dekorací z přírodnin  

Pexesiáda - vyhodnocení 

 

Další aktivity: 

 Knihovna – návštěva s besedou o knihách 

 Divadelní a filmová představení 

 Den spadaného listí 

 

 

 

 



2 
 

D. Prosinec 

 

4. úkol Sedmikrásky: Poznávat tradice českých Vánoc 

 

Mikulášské odpoledne 

Puzzliáda- vyhodnocení 

Výroba vánočního přání, pečení medových perníčků 

 

Další aktivity: 

 Vánoční jarmark 

 

E. Leden 

 

5. úkol Sedmikrásky: Radovat se ze zimního sportování 

 

Tři králové – povídání, tvoření 

Zimní sporty 

Toly, Poly a Rošťák zachraňují planetu: Pojďme spolu za zvířátky 
Můj sněhulák- tvoření, stavba 

 

Další aktivity: 

 Stopy zvířat v přírodě 

 

F. Únor 

 

6. úkol Sedmikrásky: Poznávat tradice masopustu 

 

Piškvorkový turnaj- vyhodnocení 

Výroba karnevalových masek 

Lidové pranostiky 

Světový den mokřadů 

 

Další aktivity: 

 Dětský karneval 

 Tradice masopustních masek 

 Knihovna – návštěva s besedou o knihách 

 

G. Březen 

 

7. úkol Sedmikrásky: Poznávat lidové tradice jara 

 

Evropský den mozku- logické hry, soutěž 

Toly, Poly a Rošťák zachraňují planetu: Hledá se voda 
Světový den vody -  pokusy s vodou 

Soutěž o nejhezčí kraslici a dekoraci- vyhodnocení 

 

Další aktivity: 

 Den veršů 

 Březen - měsíc knihy 

 Knihovna – návštěva s besedou o knihách 



3 
 

 Vycházka do přírody, poznávání květin 

 Den učitelů 

 Velikonoce 

 

H. Duben 

 

8. úkol Sedmikrásky: Naučit se chránit své životní prostředí 

 

Sportovec jara 

Den Země 

Toly, Poly a Rošťák zachraňují planetu: I malí můžou dokázat velké věci 

Čarodějnice - čarodějnický rej masek, hry, soutěže o malé ceny 

 

Další aktivity: 

 Duben – měsíc bezpečnosti – tvoření, soutěže, dramatizace 

 Knihovna – návštěva s besedou o knihách 

 

I. Květen 

 

9. úkol Sedmikrásky: Poznat různá povolání 

 

Den Slunce  

Den matek – výroba dárků 

Toly, Poly a Rošťák zachraňují planetu: Bzučící sněm 

Mezinárodní den dětí 
 

Další aktivity: 

 Různá povolání- „Ten dělá to a ten zas tohle…“ 

 

J. Červen 

 

10. úkol Sedmikrásky: Dbát na svou bezpečnost 

 

Šikulín- soutěž dovedností (vyhodnocení) 

Den otců - výroba dárků 

Nástrahy léta- předcházení úrazům, základy poskytování první pomoci 

 

 

K. Příležitostné a každoročně se opakující akce školní družiny: 

 

 Zahájení školního roku, přivítání prvňáčků 

 Toly, Poly a Rošťák zachraňují planetu 

 Knihovna Kroměřížska  

 Kino Nadsklepí 

 Soutěž o nejhezčího papírového draka 

 Den stromů 

 Soutěž o nejoriginálnější dýňové strašidýlko 

 Mikulášské odpoledne 

 Piškvorkový turnaj 

 Dětský karneval 



4 
 

 Světový den vody 

 Sportovec jara 

 Soutěž o nejkrásnější kraslici a dekoraci 

 Den Země 

 Rej čarodějnic 

 Den Slunce 

 Dárky pro maminky 

 Šikulín 

 Mezinárodní den dětí 

 Dárky pro tatínky 

 Nástrahy léta 

 

 

 

Naučili jsme žáky, jak se chovat ve školní družině, na kulturních akcích, vzájemně si 

pomáhat, poznávat svět, vyrábět dárky pro své nejbližší, pozorovat přírodu, bezpečně se 

pohybovat na silnici, starat se o své zdraví, chránit přírodu, vážit si rodičů a těšit se na nové 

kamarády. 

 

 


